
Ing. Martin Kšica, ksica@rpa.cz , 731 603 843, Starobrněnská 20, Brno 602 00, Číslo bankovního 
účtu  27-7493400257/0100, IČ: 26298163, DIČ: CZ26298163, tel.: +420 542 211 083, fax: +420 

542 210 383, mobil: +420 605 839 363, www.rpa.cz, info@rpa.cz 

 

 

Vážení klienti, 
 
upozorňujeme Vás na možnost získání dotace na podporu podnikatelů a 
majitelů lesů. 

 
A. Technické vybavení provozoven 
Uznatelné náklady: 

- Stroje na zpracování a využití zůstatkové biomasy z lesnických a dřevařských výrob 
pro energetické účely (sušičky, peletovací linky, špěpkovače, nakladače, traktory, 
technika pro zpracování dřeva vč. instalace) 

- Stavební úpravy, opravy hal, zastřešení, zpevnění ploch… 
- Projektová dokumentace 
 

Termín příjmu žádostí  
- Říjen 2012. 

 
Příjemci dotace 

- Fyzické nebo právnické osoby podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví 
(zemědělec, lesní hospodář, zpracovatel dřeva, výrobce papírů, lepenek, pily atd.), 
které mají méně než 10 zaměstnanců a jejichž roční obrat je nižší než 2 mil. €.  

 
- U stavebních úprav je nutné mít v momentě příjmu žádostí zajištěné kladné vyjádření 

stavebního úřadu (ohláška, povolení). 
 
Míra dotace: 

- 50 %. Režim De minimis max. 200 000 €. 
_________________________________________________________________________ 
 

B.  Investice do lesů 
Uznatelné náklady: 

- Stroje a zařízení pro budování a údržbu lesních cest, stezek a chodníků, meliorací, 
hrazení bystřin, retenčních nádrží (malotraktory, univerzální kolové traktory, 
speciální lesní traktory, vyvážecí traktory, vyvážecí soupravy, stroje a zařízení k 
pilařskému zpracování) 

 
Termín příjmu žádostí  

- Říjen 2012. 
 
Příjemci dotace 

- Fyzická nebo právnická osoba, sdružení s právní subjektivitou, obec nebo její svazky, 
hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo jejich sdružení 
s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejích svazků. Druh dotované 
techniky je ovlivněn velikostí vlastněné plochy žadatele v ha (15 ha a více).  

 
Míra dotace: 

- 50 %. Režim De minimis max. 200 000 €. 
_________________________________________________________________________ 



Ing. Martin Kšica, ksica@rpa.cz , 731 603 843, Starobrněnská 20, Brno 602 00, Číslo bankovního 
účtu  27-7493400257/0100, IČ: 26298163, DIČ: CZ26298163, tel.: +420 542 211 083, fax: +420 

542 210 383, mobil: +420 605 839 363, www.rpa.cz, info@rpa.cz 

 

 
 
 

 
Další možnosti financování podnikatelských záměrů naleznete www.rpa.cz, 

popř. v rámci níže uvedených vybraných referencí. 
 
Program rozvoje venkova 

Klient Projekt 
Získaná 
dotace 

Zelenka s.r.o. Zpracovatelské a distribuční centrum drůbežího 
masa 

12 000 000 

Obec Habrůvka Obnova místní komunikace a veřejného 
prostranství v obci Habrůvka 

8 693 906 

Obec Číměř Rekonstrukce a přístavba kulturního domu 8 147 029 

Beskydské uzeniny, a.s. 
Modernizace zpracovatelského provozu společnosti 
Beskydské uzeniny, a.s. 5 835 600 

Marcel Ščuka Modernizace penzionu a restaurace v objektu 
Svinošice č.p. 113 

5 700 000 

ALCAR, spol. s r.o. Ubytovací zařízení penzion Výrovice 5 199 224 

Nestorkea, s.r.o. Nestor Kea, s.ro. - Zámečnická dílna 5 000 000 

Obec Vranová Zlepšení vzhledu obce Vranová 4 741 376 

Karel Mucha Rekreační objekt Výr 4 564 542 

Obec Buk Místní komunikace Buk 4 500 000 

Obec Mičovice Místní komunikace Mičovice 4 486 693 

Petr Kovařík Design nábytkových dílů - Malý Beranov 4 210 435 

Obec Novosedly Místní komunikace Novosedly 3 789 367 

Bison sportswear, s.r.o. Výroba sportovních dresů Bison 3 742 081 

Pěstitelská pálenice Kouřil, s.r.o. Pěstitelská pálenice Šumvald 3 724 501 

Obec Těšetice Oprava místní komunikace 3 592 890 



Ing. Martin Kšica, ksica@rpa.cz , 731 603 843, Starobrněnská 20, Brno 602 00, Číslo bankovního 
účtu  27-7493400257/0100, IČ: 26298163, DIČ: CZ26298163, tel.: +420 542 211 083, fax: +420 

542 210 383, mobil: +420 605 839 363, www.rpa.cz, info@rpa.cz 

 

Obec Chroboly Místní komunikace Chroboly 3 562 902 

Obec Srní Místní komunikace Srní 3 435 326 

Obec Bukovinka Místní komunikace a chodník Bukovinka 2 617 959 

Obec Mnichov Místní komunikace Mnichov 2 295 099 

Obec Morašice Rekonstrukce kostela sv.Anny v Morašicích 2 204 055 

Obec Bošice Místní komunikace Bošice 1 987 592 

Obec Záblatí Místní komunikace Záblatí 1 447 464 

Obec Rušínov Zlepšení vzhledu obce Rušinov 1 268 064 

Alena Hejčíková Šicí dílna v Nedvědici 1 199 520 

Pavel Pigl Vybavení truhlářské dílny v Pavlicích 978 750 

Jaroslav Jakub Sviták 
Stolařská dílna s příslušenstvím v Dřínově u 
Kroměříže 856 292 

Obec Stříbrné Hory Veřejná prostranství Stříbrné Hory - Nad Křížkem 840 215 

Obec Lipovice Místní komunikace Lipovice 764 340 

Zdeněk Kopr Vybavení dílny na výrobu bazénů 600 000 

Obec Jedovnice 
Základní škola Jedovnice - plocha pro volnočasové 
aktivity" 400 000 

Aleš Moskal Vybavení autodílny-Autoservis u Cihelny, s.r.o. 308 250 

Obec Sebranice Dětské hřiště Sebranice 300 000 

Obec Janovice Rekonstrukce mostů v obci Janovice 263 700 

Obec Tetčice Obnova Kříže na Křibech a Kříže u kapličky 165 000 

  
  
 
 
 



Ing. Martin Kšica, ksica@rpa.cz , 731 603 843, Starobrněnská 20, Brno 602 00, Číslo bankovního 
účtu  27-7493400257/0100, IČ: 26298163, DIČ: CZ26298163, tel.: +420 542 211 083, fax: +420 

542 210 383, mobil: +420 605 839 363, www.rpa.cz, info@rpa.cz 

 

 
 
 
OP Podnikání a inovace 

Klient Projekt Získaná 
dotace 

JMA stavební, spol. s. r.o. Rekonstrukce objektu na výrobu kovových 
konstrukcí a nádrží JMA stavební 

18 670 000 

Sládek Group, a.s. Školící středisko Sládek Group, a.s. 16 992 000 

KOVOSVIT MAS, a.s. 
Zvýšení technologických možností 
tavírny slévárny 15 000 000 

Prefa Brno a.s. Nová výroba betonových dílců s nekovovou výztuží 11 184 000 

TOP ALULIT s.r.o. Inovační aktivity ve firmě TOP ALULIT s.r.o. 8 280 000 

Hutní montáže - SvarServis 
s.r.o. 

Školící středisko společnosti Hutní montáže - 
SvarServis, s.r.o. 6 298 000 

STOPLAST s.r.o. 
Rekonstrukce podnikatelského objektu pro potřeby 
STOPLAST s.r.o. 5 475 047 

Faster CZ s.r.o. Školicí středisko společnosti Faster CZ 5 021 037 

Cestovní pojišťovna ADRIA Way 
družstvo 

Úspory energie objektu Mírové náměstí 519 
Ostrava 

4 458 000 

MONT K a r v i n á a.s. 
Rekonstrukce podnikatelského objektu pro potřeby 
MONT Karviná, a.s. 4 142 269 

CROSS Zlín, s.r.o. Školící středisko společnosti CROSS Zlín, s.r.o. 4 090 327 

TRIESTE a.s. Školicí středisko společnosti TRIESTE a.s. 3 882 483 

RIK-FER CZ s.r.o. Rekonstrukce podnikatelského objektu pro potřeby 
RIK-FER CZ 

3 599 000 

TPT COATING, s.r.o. 
Školicí středisko povrchových úprav pro následnou 
aplikaci potravinářských antiadhézních systémů 3 450 000 

SKR stav, s.r.o. Školící středisko společnosti SKR stav, s.r.o. 3 247 000 

STOPLAST s.r.o Rozšíření výroby plastových výrobků 2 155 000 

STOPLAST s.r.o. Nákup nových technologií za účelem zvýšení 
efektivity výroby 

1 680 000 

RIK-FER CZ s.r.o. 
Zvýšení efektivnosti výroby kovaných liniových 
plotů 1 560 000 



Ing. Martin Kšica, ksica@rpa.cz , 731 603 843, Starobrněnská 20, Brno 602 00, Číslo bankovního 
účtu  27-7493400257/0100, IČ: 26298163, DIČ: CZ26298163, tel.: +420 542 211 083, fax: +420 

542 210 383, mobil: +420 605 839 363, www.rpa.cz, info@rpa.cz 

 

AJAX & BLUNDELL, a.s. Inovace výroby pilníku s frézovaným zubem 1 440 000 

CROSS Zlín, a.s. ICT ve společnosti Cross Zlín 1 420 000 

RIK-FER CZ s.r.o. Školící středisko společnosti RIK-FER CZ s.r.o. 1 217 000 

BYSTROŇ - zateplení a.s. Informační systém firmy BYSTROŇ - zateplení a.s. 916 162 

KRODOS SERVIS a.s. Energetické úspory v podnikatelské nemovitosti 
společnosti VYDOS SERVIS, a.s. 

661 000 

RIK-FER CZ s.r.o. Snížení energetické náročnosti objektu společnosti 
RIK-FER s.r.o. 

654 000 

ISAN Radiátory s.r.o. Rozvoj obchodních příležitostí pro export 608 000 

TRISYS, spol. s r.o. 
Energetické úspory v podnikatelské nemovitosti 
společnosti TRISYS, spol. s r.o. 606 000 

ISAN Radiátory s.r.o. Podpora společnosti při vstupu na ruský trh 575 000 

FALCON - Jihlava s.r.o. Školicí prostory společnosti FALCON - Jihlava s.r.o. 570 000 

ISAN Radiátory s.r.o. 
Marketingová podpora výrobků společnosti ISAN 
na zahraničních trzích 525 000 

K & H KINETIC a. s. Zvýšení produktivity společnosti K&H KINETIC 500 000 

PRVNÍ HYPOSTAV spol. s r.o. Inovace výrobních procesů ve společnosti První 
Hypostav 

450 000 

STAVREMO-PCE a.s. Inovace pracovních procesů a optimalizace 
skladového hospodářství 

450 000 

Green Center s.r.o. Inovace parkovacích systému Green Center 440 000 

PENT, a.s. Poradenství ve společnosti Pent 225 000 

  
 
 
 
 
           
 Kontaktní osoba za RPA, s.r.o.: 

Ing. Martin Kšica 
ksica@rpa.cz 
731 603 843 

 


